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Muzeum Lwowa i Kresów – wyróżnienie

Muzeum Lwowa i Kresów w Kuklówce Radziejowickiej powstało w 2007 r. z inicjatywy Aleksandry
i Bogdana Biniszewskich. Do utworzenia muzeum zainspirowali ich prof. Tadeusz Łodziana i Jerzy
Janicki, na których kresowy klimat dworu państwa Biniszewskich wywarł ogromne wrażenie.
Instytucja ma status muzeum prywatnego. Od 2011 r. objęta jest nadzorem Ministerstwa Kultury i
Dziedzictwa Narodowego.

Siedzibą muzeum jest bardzo wiernie odtworzona kopia dworu kresowego z 1827 r. – rodzinnej
posiadłości pradziadków właścicielki. Odwzorowana została zarówno elewacja jak i wnętrza
domostwa wraz z historycznym układem pomieszczeń. Dla zwiedzających Biniszewscy
udostępniają parter budynku.

We wnętrzach dworu znajduje się unikatowa kolekcja eksponatów, która obejmuje m.in. płótna z
katafalku ks. Józefa Poniatowskiego, odezwy do mieszkańców Lwowa z 1918 r., oryginalną lampę
naftową Łukasiewicza, a także zbiór porcelany, rzeźb, obrazów i pamiątek wojennych. Dumą
muzeum jest biblioteka zawierająca ok. 8 tys. woluminów.

Właściciele od lat starają się sprowadzać do Kuklówki Radziejowickiej niezwykle ciekawe obiekty
związane z historią Polaków z Kresów. Tym sposobem na terenie Muzeum znalazła się stodoła
wybudowana według projektu rzeźbiarza Jana Szczepkowskiego z 1916 r., kurnik oraz stajnie
huculskie, a także dwie chaty polskich zesłańców sprowadzone z syberyjskiej Tunki.

W ramach cyklu spotkań edukacyjnych pod nazwą „Tajne komplety” państwo Biniszewscy
organizują w swoim dworze spotkania dzieci i młodzieży z osobami kultywującymi kresowe
tradycje i kulturę. Uczestnicy mieli okazję na przykład oglądać inscenizację pożegnania
powstańców styczniowych, brać udział w warsztatach pisania piórem i warsztatach gier
strategicznych. Nieodłącznym elementem „Tajnych kompletów” jest wspólne czytanie fragmentów
najważniejszych polskich dzieł literackich, których autorzy urodzili się i tworzyli na dawnych
Kresach Wschodnich.
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